[bookmark: _Toc342483415][bookmark: _Toc342479346][bookmark: _Toc335314618][bookmark: _Toc335314410][bookmark: _Toc332882888][bookmark: _Toc332882225]ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний по обсуждению    актуализации схемы теплоснабжения п. Сибирский Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

Публичные слушания назначены  Постановлением администрации Сибирского  сельсовета  от «21»  февраля  2022 года № 14
Дата проведения публичных слушаний: «28» февраля 2022 года.
Время проведения: с 12 часов до  13-00 часов.
Место проведения: Администрация Сибирского сельсовета

Председатель публичных слушаний Алексеева О.С.
Секретарь публичных слушаний Ягур Л.А.
Присутствовали: жители Сибирского сельсовета в количестве 26 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Актуализация результатов обследования систем  теплоснабжения, отчет по текущему состоянию теплосетей  и сооружений, актуализированный перечень мероприятий, необходимых для улучшения качества услуг, повышения надежности системы теплоснабжения и удовлетворения нужд перспективных потребностей муниципального образования.

2. Актуализация результатов обследования систем  водоснабжения п.Сибирский, д. Алексеевка, д. Куликовка, отчет по текущему состоянию водосетей  и сооружений, актуализированный перечень мероприятий, необходимых для улучшения качества услуг, повышения надежности системы водоснабжения и удовлетворения нужд перспективных потребностей муниципального образования.

СЛУШАЛИ: Ягур Л. А.. специалиста администрации, которая ознакомила присутствующих с актуализированными результатами обследования систем  теплоснабжения,  с отчетами по текущему состоянию теплосетей  и сооружений. Сообщила, что   предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц по актуализации Схемы теплоснабжения не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:
-Ягур Людмила Александровна, специалист администрации Сибирского сельсовета сообщила, что актуализации подлежат следующие данные:
а) распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии в период, на который распределяются нагрузки;
б) изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии, в том числе за счет перераспределения тепловой нагрузки из одной зоны действия в другую в период, на который распределяются нагрузки;
в) внесение изменений в схему теплоснабжения или отказ от внесения изменений в части включения в нее мероприятий по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства;
г) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в весенне-летний период функционирования систем теплоснабжения;
д) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в отопительный период, в том числе за счет вывода котельных в пиковый режим работы, холодный резерв, из эксплуатации;
е) мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии;
ж) ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии и соответствие их обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, и проектной документации;
з) строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов;
и) баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива;
к) финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия.
- Алексеева Оксана Сергеевна Глава Сибирского сельсовета, с предложением утвердить схемы теплоснабжения п. Сибирский Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области и признать их актуальными.
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 26
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0

2. Слушали: Ягур Л.А. специалиста администрации, которая ознакомила присутствующих с актуализированными результатами обследования систем  водоснабжения,  с отчетами по текущему состоянию водосетей  и сооружений. Сообщила, что   предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц по актуализации Схемы водоснабжения не поступало.
ВЫСТУПИЛИ:
-Ягур Людмила Александровна, специалист администрации Сибирского  сельсовета сообщила, что актуализации подлежат следующие данные:
а) ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных и модернизированных объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения;
б) изменение условий водоснабжения (гидрогеологических характеристик потенциальных источников водоснабжения), связанных с изменением природных условий и климата;
в) проведение технического обследования централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения в период действия схем водоснабжения и водоотведения;
г) реализация мероприятий, предусмотренных планами по снижению сбросов загрязняющих веществ;
д) реализация мероприятий, предусмотренных планами по приведению качества питьевой воды и горячей воды в соответствие с установленными требованиями.
 Алексеева О.С. Глава Сибирского  сельсовета, с предложением утвердить схемы водоснабжения п. Сибирский, д. Алексеевка, д. Куликовка Сибирского  сельсовета Купинского района Новосибирской области и признать их актуальными.
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 26
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации Сибирского сельсовета Купинского района  принять муниципальный правовой акт  об утверждении  актуализированной схемы теплоснабжения п. Сибирский Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]
Председательствующий________________________ Алексеева О.С.
Секретарь _____________________________________ Ягур Л.А.

ПРОТОКОЛ № 2

публичных слушаний по обсуждению    актуализации схемы

теплоснабжения п. Сибирский Сибирского сельсовета Купинского

района Новосибирской области

Публичные слушания назначены

Постановлением администрации

Сибирского  сельсовета

от «21»  февраля  2022 года № 14

Дата проведения публичных слушаний: «28» февраля 2022 года.

Время проведения: с

12

часов до

1

3

-

00

часов.

Место проведения:

Администрация Сибирского сельсовета

Председатель публичных слушаний

Алексеева О.С

.

Секретарь пуб

личных слушаний Ягур Л.А.

Присутствовали

: жители Сибирского сельсовета

в количестве

26

человек

.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.

Актуализация результатов обследования систем  теплоснабжения, отчет

по текущему состоянию теплосетей  и сооружений, актуализированный

перечень

мероприятий, необходимых для улучшения качества услуг,

повышения надежности системы теплоснабжения и удовлетворения

нужд перспективных потребностей муниципального образования

.

2.

Актуализац

ия результатов обследования систем  водоснабжения

п.Сибирский, д. Алексеевка, д. Куликовка, отчет по текущему

состоянию водосетей  и сооружений, актуализированный перечень

мероприятий, необходимых для улучшения качества услуг, повышения

надежности системы

водоснабжения и удовлетворения нужд

перспективных потребностей муниципального образования

.

СЛУШАЛИ: Ягур Л. А.

. специалиста администрации, которая

ознакомила присутствующих

с

актуализированными результатами

обследования систем  теплоснабжения,  с отчетами по текущему

состоянию теплосетей  и сооружений. Сообщила, что

предложений от

теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц по

актуализации Схемы теплоснабжения

не по

ступало

.

ВЫСТУПИЛИ:

-

Ягур Людмила Александровна, специалист администрации Сибирского

сельсовета сообщила, что

актуализации подлежат следующие данные:

а) распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии в

период, на который распределяются

нагрузки;

ПРОТОКОЛ № 2   публичных слушаний по обсуждению    актуализации схемы  теплоснабжения п. Сибирский Сибирского сельсовета Купинского  района Новосибирской области       Публичные слушания назначены   Постановлением администрации  Сибирского  сельсовета    от «21»  февраля  2022 года № 14   Дата проведения публичных слушаний: «28» февраля 2022 года.   Время проведения: с  12  часов до   1 3 - 00   часов.   Место проведения:  Администрация Сибирского сельсовета     Председатель публичных слушаний  Алексеева О.С .   Секретарь пуб личных слушаний Ягур Л.А.   Присутствовали : жители Сибирского сельсовета  в количестве  26  человек .         ПОВЕСТКА  ДНЯ:   1.   Актуализация результатов обследования систем  теплоснабжения, отчет  по текущему состоянию теплосетей  и сооружений, актуализированный  перечень   мероприятий, необходимых для улучшения качества услуг,  повышения надежности системы теплоснабжения и удовлетворения  нужд перспективных потребностей муниципального образования .                                                                          2.   Актуализац ия результатов обследования систем  водоснабжения  п.Сибирский, д. Алексеевка, д. Куликовка, отчет по текущему  состоянию водосетей  и сооружений, актуализированный перечень  мероприятий, необходимых для улучшения качества услуг, повышения  надежности системы  водоснабжения и удовлетворения нужд  перспективных потребностей муниципального образования .                                                                            СЛУШАЛИ: Ягур Л. А. . специалиста администрации, которая  ознакомила присутствующих   с   актуализированными результатами  обследования систем  теплоснабжения,  с отчетами по текущему  состоянию теплосетей  и сооружений. Сообщила, что      предложений от  теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц по  актуализации Схемы теплоснабжения  не по ступало .     ВЫСТУПИЛИ:   - Ягур Людмила Александровна, специалист администрации Сибирского  сельсовета сообщила, что  актуализации подлежат следующие данные:   а) распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии в  период, на который распределяются   нагрузки;